[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации муниципального образования

Копнинское Собинского района

05.07.2022г.                                                                                                          № 85

с.Заречное

	О мероприятиях по подготовке жилищного

фонда и объектов инфраструктуры

МО  Копнинское  Собинского района к работе в осенне-зимний период 2022/2023 годов

В целях своевременной и качественной подготовки объектов жизнеобеспечения к предстоящему отопительному периоду, недопущения возникновения чрезвычайных ситуаций и обеспечения устойчивого снабжения жилищно-коммунальными услугами населения, объектов социальной сферы муниципального  образования  Копнинское  Собинского  района, руководствуясь Уставом МО Копнинское, администрация п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить План мероприятий по ежегодной подготовке объектов жизнеобеспечения к работе в осенне-зимний период  2022/2023 годов, согласно приложению № 1.

2. Утвердить перечень  мероприятий  по  подготовке объектов  жизнеобеспечения  к  работе  в осеннее-зимний  период 2022/2023 годов,  согласно  приложению № 2

3. Утвердить состав комиссии по проверке готовности  жилого фонда  (управляющих компаний) и других потребителей  к отопительному периоду с оформлением актов в соответствии с  приказом Министерства энергетики РФ от 12.03.2013 № 103 «Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду», согласно  приложения № 3.

  4. Утвердить  Положение  о комиссии при администрации МО  Копнинское по организации подготовки жилищного фонда, объектов и систем жизнеобеспечения к работе в осенне-зимние периоды,  согласно приложению № 4.

         5. Заместителю  главы  администрации:

- до 10 сентября текущего года организовать работу комиссии по проверке готовности к отопительному периоду потребителей тепловой энергии с оформлением актов в соответствии с приказом Министерства энергетики РФ от 12.03.2013 № 103 «Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду»;

- обеспечить контроль за подготовкой и прохождением отопительного периода на объектах коммунального хозяйства и жилищного фонда;

6. Рекомендовать руководителям управляющих компаний, ТСЖ, ЖСК:
- обеспечить выполнение требований по готовности к отопительному периоду  в соответствии с приказом Министерства энергетики РФ от 12.03.2013 № 103 «Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду»;
- выполнить утвержденные мероприятия по подготовке к отопительному периоду;

- отчет о выполнении мероприятий по подготовке к отопительному периоду представлять в администрацию МО  Копнинское ежемесячно 25 числа, начиная с отчетности за июнь т.г.,  согласно приложению № 5.

7. Заключить (пролонгировать)  договора  на  снабжение ТЭР  на  предстоящий  отопительный  период.

8. Продолжить  ведение  работы  с населением  по  обеспечению  задолженностей  за  потребление  коммунальных  услуг.

9. Заключить (пролонгировать)  соответствующие договора  со  специализированными организациями на  очистку улично-дорожной  сети от  снега  и по  применению  противогололёдных  мер на  осенне-зимний  период  текущего года на  территории  населённых  пунктов  поселения.

10. Постановление  администрации  МО  Копнинское  Собинского  района  от 17.06.2021 г. № 51 «О  мероприятиях  по  подготовке  жилищного  фонда  и объектов  инфраструктуры  МО  Копнинское  Собинского  района  к  работе  в  осенне-зимний  период 2021/2022годов»  признать  утратившим  силу.

11. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю  за  собой.

12. Настоящее постановление вступает  в  силу  со дня  подписания и подлежит  опубликованию (обнародованию) в  телекоммуникационной сети «Интернет»  на официальном сайте администрации МО  Копнинское.

Глава  администрации

муниципального  образования                                        И.В.Голубев
                                                                                                                                   Приложение № 1
                                                                                       к  постановлению

                                                                                 администрации МО Копнинское

                                                                                    от 05.07.2022 №  85

План

ежегодных мероприятий по  подготовке объектов жизнеобеспечения к работе  в  осенне-зимний период 2022-2023 годов
	N
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные
исполнители

	1
	2
	3
	4

	1.
	Утверждение  плана  мероприятий  по  подготовке
к отопительному периоду
	      май
	Администрация

	2.
	Организовать контроль  за
ходом подготовки и
прохождением отопительного
периода на объектах
коммунального хозяйства,
социальной сферы и жилого
фонда на территории  сельского  поселения
	июнь текущего  года – май  следующего
	Администрация

	3.
	Провести комиссионную
проверку готовности  жилого фонда к  предстоящему отопительному периоду с оформлением
паспортов готовности   в соответствии с приказом Министерства энергетики РФ от 12.03.2013 №103 «Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду»;
	ежегодно

до 15.09.
	Глава  администрации

	4.
	Организовать выполнение
мероприятий по подготовке
подведомственных муниципальных  бюджетных  учреждений поселения  к  работе в осенне-зимний    период
	ежегодно

до 15.09.
	Глава  администрации, руководитель СДК

	Устранить  все  имеющиеся нарушения,  содержащиеся  в предписаниях  надзорных  органов
	 до 01.11.
	Глава  администрации

	5.
	Обеспечить выполнение требований по готовности к  текущему отопительному периоду  в соответствии с приказом Министерства энергетики РФ от 12.03.2013 №103 «Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду»;
	согласно утвержденным графикам
	УК, ТСЖ,

Физические  лица

	6.
	Обеспечить
аварийно-восстановительные
бригады необходимыми
материальными ресурсами для устранения аварийных
ситуаций на объектах
жизнеобеспечения.
Согласовать план взаимодействия
диспетчерских служб РСО, УК, ТСЖ, в период ликвидации возможных аварийных ситуаций.
	до 15.09.
	руководители УК, ТСЖ, ПКК

	7.
	Продолжить  работу  с население  по  обеспечению  погашения  задолженностей  за  топливно-энергетические  ресурсы  перед  ресурсоснабжающими  организациями.
	  в течении года
	Администрация

	8.
	Принять  участие  в  селекторных  совещаниях  по  подготовке коммунальной  сферы  к  осенне-зимнему периоду
	Согласно  плана

 июнь-октябрь
	Глава  администрации

	9

9
	Информацию  о ходе  подготовки  и прохождения отопительного  периода 2022-2023 годов  разместить  на  сайте  ОМС
	с 01.07.2022 по 01.05.2023 г.г.
	Администрация

Приложение № 3

                                                                                   к постановлению

                                                                              администрации МО  Копнинское

                                                                                    от 05.07.2022 №  85

Состав

комиссии по ежегодной организации подготовки и проверки  готовности объектов жилищного  фонда  к работе в осенне-зимний период

	Голубев Игорь Валерьевич
	Глава администрации муниципального образования, председатель комиссии

	Члены комиссии:

	Барбашина Любовь Николаевна
	Заместитель  главы  администрации

	Орёл Елена Валерьевна
	Заведующая  отделом  Централизованной  бухгалтерии  администрации

	Каштанов Александр  Викторович
	Представитель  жилищного  контроля администрации  Собинского  района

(по  согласованию)

	Капуш  Ольга  Анатольевна
	Представитель  РЭГС в г. Собинка  Филиала АО «Газпром Газораспределение Владимир»

Приложение № 4

                                                                                   к постановлению

                                                                              администрации МО  Копнинское

                                                                                    от 05.07.2022 №  85

ПОЛОЖЕНИЕ

О КОМИССИИ ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ МО  КОПНИНСКОЕ ПО ПОДГОТОВКЕ ЖИЛИЩНОГО ФОНДА, ОБЪЕКТОВ И СИСТЕМ ЖИЗНЕОБЕСПЕЧЕНИЯ   К РАБОТЕ В ОСЕННЕ-ЗИМНИЕ ПЕРИОДЫ

1. Общие положения

1.1. Межведомственная комиссия при администрации МО Копнинское по подготовке  жилищного фонда, объектов с систем жизнеобеспечения  к работе в осенне-зимние периоды ( далее- комиссия) является координационным органом, обеспечивающим согласованность действий всех учреждений, предприятий и организаций по вопросам подготовки и обеспечения устойчивого функционирования жилищно-коммунального комплекса и объектов энергетики в зимних условиях.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Владимирской области, а также настоящим Положением.

2.Задачи и функции комиссии

2.1.Координация деятельности всех учреждений, предприятий и организаций по вопросам подготовки и обеспечения устойчивого функционирования жилищно-коммунального комплекса и объектов энергетики в зимних условиях.

2.2.Осуществление мониторинга хода подготовки и обеспечения устойчивого функционирования жилищно-коммунального комплекса и объектов энергетики на территории МО Копнинское  в зимних условиях.

2.3. Анализ и оценка работ по подготовке жилищного фонда, объектов и систем жизнеобеспечения к работе в зимних условиях.

2.4.Подготовка предложений по предупреждении. Действий, приводящих к дестабилизации функционирования жилищно-коммунального комплекса и объектов энергетики поселка и нарушению нормального жизнеобеспечения населения.

3.Организация деятельности комиссии

3.1. Комиссию возглавляет   Глава   администрации  МО Копнинское.

3.2. Заседания комиссии проводятся председателем комиссии, а в его отсутствие - заместителем председателя комиссии.

3.3. Заседания комиссии проводятся:

-в период подготовки к предстоящему сезону - не реже 1 раза в месяц;

-в период прохождения отопительного сезона - по решению председателя комиссии.

3.4. Повестка заседания формируется в соответствии с предложениями членов комиссии.

3.5. Повестка заседания рассылается членам комиссии не позднее, чем за один рабочий день до заседания комиссии.

3.6. Решения комиссии принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии путем открытого голосования.

3.7. Решения комиссии оформляются протоколами, которые подписываются председателем комиссии, в случае отсутствия председателя комиссии- заместителем председателя комиссии.

3.8. Организационно-техническое  обеспечение деятельности комиссии осуществляет  администрация  МО Копнинское.

Приложение № 5                                                                                   к постановлению

                                                                              администрации МО Копнинское

                                                                                    от 05.07.2022  №  85

Отчет

о выполненных мероприятиях по ежегодной подготовке объектов жилищного фонда и подведомственных муниципальных социальных объектов

 к осенне-зимнему периоду

	№
п/п
	Наименование
объекта
	Вид выполненных
работ
	Объем
	Сумма,
тыс.руб
	Источник
финансирования
	Ответственный
Ф.И.О., должность
	Дата
выполнения

работ
	Причина
невыполнения и планируемая дата выполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

Руководитель         ______________      Ф.И.О

                                     подпись

Ф.И.О.

исполнителя